gentū ac lapides p̄ciosos. **Sic** brā s̄go videbat exteri⁹ despecta et tñ int⁹ p̄tinebat celestēz thesaur⁹. s. dei filiū. **Jo** de ip̄a inq̄t **David** ps̄. xxxij. **Dis** gl̄ia ei⁹ filie regis ab int⁹. **Tertio** d̄r terra: qz licet terra sit multipl̄ attrita: ē tñ firmiter stabilita. **Sic** brā s̄go licet fuerit attrita in xpi passione p̄ dolorē: sic ei p̄dictum fuerat **Luc.** ij. p̄ **Symeone** dicens. **Et** tuaz ip̄si aīam p̄rabit gladi⁹. tñ fuit fortis p̄stantē fidē. **Jo** **Ecc̄s.** j. d̄r. **Generatio** p̄terit et generatio aduenit terra s̄go in eternū stat. nā generatō multoz p̄terit a fide xpi: generatio aut̄ latronis et cēturionis venit ad fidem. terra s̄go. i. s̄go **Maria** in eternū stetit qz fidē sp̄ seruauit. **Ip̄a** ḡ benedicta mat̄ dei est terra bona bono semine seminata: fecūda et ad germinandū apta. **Primo** est terra bona. **Bona** em̄ terra cognoscit̄ fm̄ **Virgiliū** georgicoz. j. p̄ colorē. qz nigredo attestat̄ bonitati terre. **Uñ** cōit̄ d̄r. **A** terra negra falso bono formēto. ip̄a aut̄ s̄go habuit nigredinē humilitatis. **Uñ** ip̄a canit **San.** j. **Nigra** sū sed formosa. **Hō** q̄ dicit̄ stat ad seruorē sol̄ efficit̄ niger et decolorat⁹. **Tū** igit̄ xps̄ qui est ver⁹ sol nouē mensibz in vtero s̄ginis fuerit nō est mixt⁹ ip̄am nigrā et humilē sec̄ et ipsam ab om̄i colore mūdano decolorauit. **Jo** ipsa dicit̄ **San.** j. **Nolite** me p̄siderare qz fusca s̄z qz decolorauit me sol. **Sedo** cognoscit̄ bona terra p̄ saporē. qz si gleba terre aqua spargat̄ et ad gustū ponat̄. si est dulcis est bona: si est falsa: est malo. **Uñ** **Virḡi.** vbi sup̄ ait. **Sal**sa aut̄ tell⁹ et que phibent̄ amara **Frugibus** infelix. **Beata** aut̄ s̄go fuit dulcis et suavis. **Uñ** **San.** vj. ait illi celestis sp̄s̄us. **Pul**era es amica mea: suavis et decora. **Et** **Bern.** in quodā fmōne inquit. **Quid** ad **Mariā** accedere trepidas hūana fragilitas: nihil austerum i ea reperies: nihil terribile. tota suavis est: et oibz oīa sc̄ta est: et oibz misericōdie sinū aperit: vt de pulcritudine ei⁹ accipiāt vniūsi. **Sedo** p̄ncipaliter dico qz beata s̄go fuit terra bono semine seminata. **Nā** deus in agro vteri sui seminauit semē eternū antiquū et nouū. i. diuinitatē que est eterna. carnez filij sui que est antiqua id est ab **Adā** p̄ducta. et animā ei⁹ q̄ de nouo fuit creata. **De** his tribus seminibz tāqz ex tribz farinis factus est ille panis celestis: q̄ inquit **Job.** vj. **Ego** sūz panis viuus qui de celo descendi. **Itud** figuratum est **Gen.** xvij. vbi **Abraā** id est de⁹ p̄ dixit **Sare** id est virgini **Mariē**. **Accelera** tria sata farine commisce: et fac subcinericios panes. **Tunc** enim **Sara.** id ē. virgo **Ma**

Maria
celū em
pyreum

P
Terra
bono

Maria
terra

P
Terra se
minata

**Terra
fecunda**

ria tria sata farine comiscuit. qm xpm existen-
tem in his tribus substancijs de suis visceribus
generavit. **T**ertio dico q ista terra fuit fe-
cunda. bona ei terra generat fructu trigessimu
melior sexagesimu optima centesimu. vt ha-
bet **Mat. xij.** et **Mar. iij.** Istu aut triplice
fructu terra figurat prulit. ipa em fuit nupta
et sic prulit fructu tricesimu. fuit vidua et sic
prulit fructu sexagesimu. fuitqz ego figuruz
et sic prulit fructu centesimu. de q dicit **Sen. xx
vj.** Semiauit **Isaac. i. de** in terra illa id est
in figurine **Maria** et inuenit cecuplu. hec igi-
tur bndicta ego figurata fuit i illa terra op-
tima et fructifera fluens lacte et melle qua pmi-
sit de populo suo **Exo. iij.** Hec e illa terra bo-
na hns irriguu sup et inferi qua **Saleph:**
id est de dicit filie sue. i. ecclesie in dote p pec-
liari possessione. **Josue xv.** **Q**uarto dico
q ista terra est ad germinadu apta. de q **Isa.
xlv. dicit.** **Apia** terra et germet saluatore. hec
est illa terra de q dicit **Sen. j.** Germet
terra herbam virentem et facientem semine. et lignuz
pomifer facies fructu iuxta gen suu. **Luul**
semine in semetipso sit sup terra. ipa em beata
ego germinauit herbam virentem sanctaz cogita-
tionu et meditationu et flores feruetiu deside-
rioz et fructu pfectaz opationu. et lignu vite
in medio paradisi. et qz semine remansit sup ter-
ram. s. exterioru exemploz iuxta q alij possunt
fructificare p imitatione. Hec est illa terra
de q inquit **Dauid ps. lxxxiij.** **Dns** dabit be-
nignitate. et terra nostra dabit fructu suu. s.
saluatore mundi. Et h est qd pdictu fuit **Isa.
iij.** vbi dicitur fructu terre sublimis. De hac eti-
am terra intellexit idem ps. du de deo ait. **Spe-**
ratus est salute in medio terre. i. figuris glorio-
se. Hec est illa terra in q debem opari p deu-
otione. qz vt inquit sapiens **Prover. xij.** q opraf
terra sua saturabit panib. i. solatorib spū
alib. **Jo** vnicuiqz nostrum inquit **Moyses:**
Deut. viij. **Bndicas** dno deo tuo p terra op-
tima qua dedi tibi. Hec in qua est illa terra
bndicta qua de omniu graz suaz pfluio ir-
rigauit. de q intelligi pot illud ad **Rom. vj.**
Terra sepe sup se venientem bibens imbre acci-
pit bndictioem a deo. Hec est illa terra qua
de sua habitatioe illustrauit. de q **Isaie. vj.**
dicit. et plena erat ois terra maiestate ei. Hec
est illa terra de q sapiens **Prover. iij.** inquit.
Dns sapia fundauit terra Hec est illa terra
que pepit eterna et ineffabile veritate. fm il-
lud ps. lxxxiij. veritas de terra orta est. Hec
est illa terra qua bndixit de. **Qui** inquit **Da-**
uid in pdicto ps. **Bndixisti** dne terra tuam

**Terra
germi-
nans**

Potest etia exponi illud. In principio crea-
uit de celum et terra vt p celum qd incorruptibile e
intelligat aia figuris q a deo creata ab omni
parto fuit incorrupta. et p terra intelligat ei cor-
pus mortale a partib ppagatu. et fm h ex-
poni pot illud **Prover. xv.** **Celum** sursum: et
terra deorsum. Quia ego vtruzqz horu excellen-
tiori modo deo dedit qz vnqz aliqua creatura et
qz pmi celum et pma terra. **Jo** h i spu videns
Johes euangelista inquit **Apoc. xij.** **Vidi** celum
nouu et terra noua. Et qz bra ego no solu in
aia: s. etia in corpe fuit beatificata: et gra dei
plena. **Jo** inquit de **Diere. xij.** **Celum** et terra
ego impleo.

Pars scda h fm ois q dicitur pnuclatiois
Anquit **Bern.** in epla ad lugdunen-
ses. **Q**d paucis mortaliu est cessuz
fas no est credere tate figuris fuisse de
negatu. quo p supposito q natiuitas bre figuris
debuerit pnuclari. patz si attendat pemi-
nentia ipsi figuris ad illos q fuerunt pnuclia-
ti. Nam p angelu fuit nunciat mri **Ismael.**
vt habet **Sen. xvj.** Et **Isaac** patri et matri.
Sen. xvij. et **Samson** vtruzqz pareri. **P**rio
matri cui dixit angelus **Judicu. xij.** **S**terilis
es et absqz liberis s. accipies et paries filiu et
Secundo fuit annuciatus patri suo **Manue.**
Judi. xij. **Josias** quoqz p ppham fuit pnu-
clat. **Reg. xij.** **Jacob** qz et **Esau** fuerunt
pnuclari diuino oraculo. **Sen. xv.** Et **Joh.**
patri suo **Luc. j.** **S**i q isti fuerunt pnuclari:
no est dubitandu qn etia bra ego fuerit pre-
nunciata. q fortior esse debet **Samson** in
pstermedo hostes inferiores. **S**ublimior isa-
ac in meditatione et cōtemplatione. **I**maele
secundior: qz et si ille duodecim pncipes gene-
rauit **Sen. xvij.** **Maria** p filiu totu mun-
du ad vita gre pduxit. **F**eruetior in obfua-
tione madataz **Josia.** et immunior **Jacob** ab
omni parto. ac **Johes** sanctior. et oi forte secun-
dior. **D**ebuit g vt inquit **Anselm** in li. de con-
cep. figuris. c. ij. pnuclari p angelu sicut et factu
fuit. **D**icit in li. de infantia saluatoris. **S**i
em deo pfluio mittere angelu p minoribus
negocijs. sicut **Thobie** **Raphael** ad curari
onem infirmitat. **Thob. xij.** Et **Sabrielem**
ad liberatoz captiuoz **Daniel. ix.** Et **Mi-**
chael ad expugnadu inimicos. **Apocal. xij.**
multo magis congruu fuit pnuclari natiuitate
figuris bndicte. que ceptura erat illu q ve-
niebat curare infirmitates. liberare captiuos
et hostes expugnare q dixit **Isa. lxj.** **S**pūs
dñi sup me vt mederer contritos corde et p-
dicarem captiuis indulgentiam et dice vltio